ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания коллегии

от 14.11.2024 № 402

р.п. Горьковское

О реализации положений законодательства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество органами местного самоуправления

администрацией Г орьковского муниципального района Омской области и
входящими в его состав поселениями

Заслушав информацию начальника отдела имущественных отношений
администрации муниципального района Украинченко О.В. о ходе реализации
положений федерального закона «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2020 г. № 518-ФЗ в
Горьковском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Горьковского
муниципального района Омской области, постановляю:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить недостаточную работу:
2.1 по выявлению правообладателей объектов капитального

строительства, помещений и земельных участков: Георгиевского,
Краснополянского, Рощинского и Павлодаровского сельских поселений;

2.2 по одному из показателей: по выявлению правообладателей
объектов капитального строительства -  Лежанского сельское поселение, по
выявлению правообладателей помещений -  Суховского сельское поселение.

2. Рекомендовать Главам поселений Горьковского муниципального
района активизировать разъяснительную работу с гражданами по
регистрации права собственности на ранее учтенные объекты, снятию с
кадастрового учета неоформленных земельных участков.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г. ежемесячно
информировать коллегию о достигнутых результатах.

Глава Горьковского муниципального района Омской области

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик